
SMLOUVA O NÁHRADĚ NÁKLADŮ ZA PRÁVNÍ SLUŽBY  

(dále jen Smlouva) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

smluvními stranami 

 

SAKO Brno SOLAR a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, Brno, PSČ 628 00, Česká republika 

IČ: 141 03 320 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 8651 

 

(dále jen „SAKO Brno SOLAR“) 

 

a 

 

Česká spořitelna, a.s. 

se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, Česká republika 

IČ: 452 44 782 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1171 

 

(dále jen „Česká spořitelna, a.s.“) 

 

SAKO Brno SOLAR a Česká spořitelna, a.s. dále také jen jako „smluvní strany“ 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany mají záměr uzavřít úvěrovou smlouvu za účelem financováním výstavby 

fotovoltaických elektráren na budovách města Brna společností SAKO Brno SOLAR (dále 

jen „Úvěrová smlouva“).  

2. Společnost Česká spořitelna, a.s., hodlá po dohodě se SAKO Brno SOLAR uzavřít 

s advokátní kanceláří Dentons Europe CS LLP, se sídlem One Fleet Place, EC4P 4GD 

Londýn, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, registrační číslo OC340214, 

vyvíjející činnost prostřednictvím své organizační složky Dentons Europe CS LLP, 

organizační složka, se sídlem V celnici 1034/6, PSČ 110 00 Praha 1, Česká republika, IČ: 

284 99 808, DIČ: CZ 284 99 808, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze pod sp. zn. A, 63999 (dále jen „Advokátní kancelář“) smlouvu o 

poskytování právních služeb související s financováním výstavby fotovoltaických 

elektráren na budovách města Brna společností SAKO Brno SOLAR  (dále jen „Smlouva 

o poskytování právních služeb“); druh a rozsah a cena  těchto právních služeb je 

vymezen v Příloze č.1  Smlouvy o poskytování právních služeb (dále jen „Právní služby“) 

a je i přílohou této Smlouvy. 

 

II. Předmět smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. SAKO Brno SOLAR se zavazuje   uhradit  České spořitelně, a.s. náhradu nákladů 

vynaložených dle Smlouvy o poskytování právních služeb na Právní služby  a to vždy 

nejpozději do 15 dní ode dne doručení písemné výzvy k úhradě, jejíž přílohou bude kopie 

příslušného daňového dokladu vystaveného Advokátní kanceláří a potvrzení o provedené 

úhradě ze strany České spořitelny, a.s. Za náklady dle předchozí věty se považuje odměna 

za Právní služby a jiné náklady dle Smlouvy o poskytování právních služeb, které Česká 

spořitelna, a.s. byla povinna uhradit Advokátní kanceláři.  

2. Česká spořitelna, a.s. se zavazuje čerpat Právní služby v rozsahu potřebném pro 

posouzení možného uzavření Úvěrové smlouvy při vědomí přílohy č. 1 této Smlouvy.   



3. V případě, že by Právní služby měly být ze strany Advokátní kanceláře poskytnuty 

v rozsahu přesahujícím přílohu č. 1 této Smlouvy, tj. v rozsahu přesahujícím vymezený 

předmět plnění nebo hodnotu 550.000,- Kč, potom Česká spořitelna, a.s. odsouhlasí 

takové Právní služby pouze po předchozím písemném projednání se SAKO Brno SOLAR.  

4. Smluvní strany sjednávají, že  jejich závazky vyplývající z této Smlouvy budou zajišťovat 

svými pověřenými zástupci, a to 

za Českou spořitelnu, a.s. a 

za SAKO Brno SOLAR. Smluvní strany jsou 

oprávněny pověřené zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, 

co bylo druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení o této změně. 

   

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy založené touto Smlouvou se v dalším řídí příslušnými ustanoveními českých 

právních předpisů. 

2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či převést svá práva, pohledávky nebo 

dluhy podle této Smlouvy či tuto Smlouvu jako celek či částečně bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

3. Nedohodnou-li se písemně Smluvní strany jinak, žádná ze Smluvních stran není oprávněna 

provést zápočet proti pohledávkám, které má proti ní podle této Smlouvy druhá Smluvní 

strana. 

4. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (pokud nebudou vyřešeny 

smírnou cestou) budou předloženy ke konečnému a výlučnému řešení příslušnému soudu 

v České republice. 

5. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po jednom (1) stejnopise. 

 

 

Na důkaz vzájemné dohody a jako vyjádření souhlasu s výše uvedeným textem podepsaly Smluvní 

strany tuto Smlouvu níže uvedeného dne: 

 

Za SAKO Brno SOLAR a.s. 

 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

  

 

 

Za Českou spořitelnu, a.s. 

 

 

 

__________________________________ 

 

 

__________________________________ 

 

 

  



Příloha: 

 
  



 
  



 
 




